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Forsvarssachn 
Ct aavent Brut til 

J. E. Christonion 

Nod-Jeer Oarald Bramlk Zdr. 
Elfjær, har i ,,Berlingsk«e Tjdcsnde« 
fkrcvet følgende aabne Bren til Fol- 
kctlJingciInand J. C. Christensem 

»He er iqud chcringens For- 
skaa om Landfortcr til Eifring af 
Købcnlmvn, idet Te hast-den at 

Kystforfvaret er i Stand til at fort-- 
bygge sjendtlige Landgangsforsøg, 
nien selv foreslaar De to Kystforter 
sum nødvendige for Mobiliseringen 
on for — at Fjenden ikke skal gaa 
i Land en Dagmarch fra Købenbavn 

Dermed indrømmer De, at Fjen- 
den kan komme i Land, oa erkender 
saaledes, at Kyftforsvaret ikke er til- 
strækkeligt til at hindre Landgangss 
fcsrsøa. 

Endvidere figer De: ,,Ved Land- 

ganaen er Fjenden fvagcst, faar ban 
førft alt i Land, saa han kan mar- 

chcre fremad med hele Styrken, saa 
er han vanskelig at slaa.« 

Naar De nu selv mener, at Land- 

gangsforføg kan lykkes, og derfor vil 

træffe Forebyggelse i Kabenbavns 
Nærbed og tilliae bar den Opfat- 
telse, at Fjenden or vanskelig at 

modstaa, naar han er kommen i 
Land, hvorfor modfætter De Dem 
faa de andre af Regeringen sure- 
flczaede «Landsforter, fom netop er 

lskstemte til at modstaa den Fjende, 
sum er vanskelia at flaa i aaben 
Mark? Og for hvem Veien —- udeni 
Forterne —- ligger aaben til at ero- 

bre København og dermed bele 
Lande-t. 

,,Danmark« Ekspeditioum 
«En ny Ekspedition. 

Komiteens for ,,Danmark« Ekss 
peditionen meddeler: Efter Anmod- 
ning fra Polarforskeren Ejnar Mik- 
kelsen er det lykkedes følgende Med- 
lemer af Komiteem Kommendør G. 
Holm, Kaptajn Amdrup, Konsul 
Glückstadt og Konsul Erik Henius, 
ad privat Vej at rejse et saa start 
Beløb, at de med forventet Bevil- 
ling fra Staten af et ligefaa ftort 

Beløb kan udsende ven mindre Ets- 

pedition under E. Mikkelsens LedelO 

sc og med det Hovedformaal at 

bicmbringe leius Erichsens og 
Høab-Hagens Dagbøger, Opmaa- 
ljngsarbefder etc., som efter alt, kwad 
der er oplyst, er deponeret i Dan- 

marksfjorden, forindon Mylins 
Ericher og Høgh Hagen tiltraadte 
den saa sørgelige bekendte Mem- 
reise. 

Ekspeditionens 7 Mand fkulde 
csm Bord paa en med Motor for- 
synet Yacht afsejle fra København 
cmkring Midten af Juni og ventes 

efter at have overvintret 1909 —- 

10 paa Grønlands Østkyst atter at 

kunne vcere i Ksbenhavn hen paa 

Eftersommeren 1910. Omkoftnin- 
gerne ved Ekspeditionen vil beløbe 

sig til 45,000 Kr- 

—- 

Bedtague Sagsprere. 

Følgende Bedragcriaffære bar 

furnylig ladet det københavnske Po- 
litis ellers saa alvorlige Ansigter 
xplyfes af et lille Smil. 

En arbejdsløs Mand, som ikke 

var tynget af Respekt for Love og 

Vedtægter, havde fundet en nem 

og —- tilsyneladende —- ufarlig 
Maade at tjene Penge paa. Han 
skaffede sig først oplyft, hvilke Ejens 
domme der administreredes af en 

Rcekke Sagførete, derncest hvad 
Viceværternc hed, og faa ivcerksatte 
ban sit Bedrageri. Han udstrev new- 

lig Regninger paa Kakkelovnsrenss 

ning, paategnede dem med vedkoms 

mende Vicevcerts Navn og lod et 

Vorn gaa op med Regningerne paa 

de forfkellige Saasprerkontorer, me- 

dens han selv stod nedenfor. Overs 

alt betalte man Regningerne uden 

fsernefte Mstanke, og saa udmærs 

ket var Mandens Ide, at han hog 

flere Sagførere præsenterede en halv 

.- ins-J Ncaninger Ined en Wo Maa- 
nch IllcullunrnnL 

Tot er innligt, at Ved1«kme1·iet vit- 
de met-c gaaet godr til nd paa For- 
unr.st, saaf1·entt han ifke havde lede- 
ret klieanina paa Kakkelovnsretis- 
Hing fra en Ejendom uden Kakkelnvs 
ne. Tewed blev han kwdaget og 
trserqivet til Politiet. 
Bedraqerietne løber iflølge »Natt.« 

up til nnale Hundredc Kronen 

Ltdrnshandel? 
Opdagelfespolitiets 

Undetsøgelsisn 

Ovetbetjent Kjær i Ovdagelsess 
«politiet, der bar ledet den i Anled- 
ning af forskelliqe Rygtet otn Ot- 
densbandel iværksatte Underføgelse 
bar forleden endt sit Arbejde Han 
bar afbørt en ftor Mængde Perso- 
1:er, som knnde antages at vide no- 

gen Besked, detiblandt baade den 
Prokurist, som vari Besiddelse of 
den i »Politikken« offentliaajotte 
Kontrakt nm Ordensfalq, Vq den 
Titektør, der sandes at forcsnia 
»Fortetningen«. 

Overbetjent Kicer bar ikke knu- 
iset konstatere, at der bar fundet no- 

csen Handel Sted med danfke Or- 
dener, men der et gennetn Afbørins 
gerne fremkotnmet en Del interes- 
sante «Oplysningr, ikke mindst om 

adflillig Diplomsvindel og lignende. 
Opdagelsespolitiets Rappottet an- 

gaaende denne Sag er nu tilstillede 
Justitsmniisteriet Ministeriet hat 
endnu ikke truffet nogen Afgørelse; 
men det er ifl. ,,Dnbrg.« vistnok 
ikke ganske udelukket, at der fom Føli 
ge af det fremkomne vil blive bear- 
dtet en ny Undetføgelse 

Den ovenfor —omtalte »Direktøt« 
hat følt fig. krwnket over de Meddes 
lelser, et stjtre Antal PtovinsblaI 
de hat btagt om ham, og hat behu- 
det Sagsanlceg mod den paagældew 
de Generalkorrespondent Direktøs 
ten kræver ikke mindre end 400,000 
Kr. i Skadesetstatningl 

Med Forhindringcr. En Passa- 
ger, som forleden sknlde mrd Pri- 
vatbanetoget fra Aalborg til Nil-e- 
har fottalt »Aalb. Amtst.« sei-Jen- 
de lystige Historie om denne Rejsc. 

Paa Aalborg Banegaard ffete dct 
Ul)eld, at Maskinen gik af Zporet 
Inidt paa Drejefkioenl Og dermed 
var der spærtet for Atome-time- 
misen. J Mangel af bedre Unend- 
te man saa en Rangermnskine for 
Tuget — og saa foer vi as Zted 

J Kupeerne sad Passagetctne og 
frøs, saa Tændetne klaptede Storrn- 
hvirvler i Munden paa dem. Tet 
forulykkede Lokomotiv havde nemlig 
cgsaa sprertet for den Kedelvogm 
som stod tned Jld under Kedlen, 
parat til at vatme vort Tog. Den 
Kedelvogn vi bavde faaet i Stedm 
bcskwndte først at Var-nie, da vi ins-: 

kommen fotbi Godthaab. 
! Da vi kom til Sveuskkup, køkte 
vi qennern et Led, som fplintredes8, 
ösq i Nibe maatte vi holde, medens 
liele Mandskabet bar 200 Spande 
Vand til Maskinen — dennes Band- 
1øt passede nemlig ikke til Statio- 
nens. Desuden maatte vi holde ved 
bver Station for at fylde Knl paa 
Maskinen, som ingen »Tendet« hav- 
de paa. 

Vi naaede dog Aars — Kl. 1 
Nat i Siedet for Kl. 10,45! 

En Ballon pna Heden. Nord-ist 
for Kibæk Station —- en lille Hebe- 
ftation mellem Herning og Skern — 

landede den 21. Marts om Morge- 
nen en Ballon tilhørende den sach- 
sifke Luftskippetfotening og ført af 
en Kaptajn Funcke. l 

Fotuden Kaptajn var der tre» 
andre Petfoner om Bord, og Red-: 
stigningen fandt Sted Uden ringe- 
fte Uheld 

Vallonen var gaaet op fta Dres- 
den Aftenen forud ved TiTiden og 

bade seilet over Wismat, Fetnern 
on Fon. 

Med Middacrstogett vendte de 

Ifcre Luftfeflere og deres Ballon til- 
«bage til Dresden. 

4 

»Dnnncvirkc«. — Judenrigsminis 
ftcr Mai-: Brrntscu valgt til For- 
maud — Foreningeu »Tannevirke« 
ljnldtj Oiaar Aftesis sit ordinære 
Rats-mode i ki. F. U. M.—J Vygning 
i Ncstlierisaadu Holienliamk Efter 
:’Iaijsii11uidel var der Bestnrelsesmøde, 
i lmilkcr Fornmndem Ist-. Folkes 
tinasismand J. C. Cl)1«iste11sen, neb- 
lagde sin Post, oa til bans Eiter- 
fulaer Valatess Jndemiasminister 
Klaus Berntsen· 

Den nunamte Fnrnmnd holdt en 

fort Tale, lmori han beklagede He 
J. C. Clirifrensenii Afaana fra For-— 
IItaudispladien da takfede liam for 
det itore 9l1liejde, lian bavde udført 
til zwieninaem Bedfle 

Gnvc til Koldinglpus Museum. — 

Rentier Einil Meyer i Købenbavn 
bar tilstilflet Museet paa Koldinghus 
en ftørre Samlina af til Dels uden- 
landsk K1mitindustri, neinlia Por- 
cellren fra Sverrig, Norae og Ita- 
lien, udskaarne Elfenbengenstande 
fra Kinn, ndfkaarne Træsager fra 
Norge, Metalsager fra Rusland, en 

Mængde drevne oa graverede orien- 
talske Kmkker, Kander, Fade, Vaser, 
Lampetter og Stager af Bronee, 
Kobber og Messing, samt en smuk 
og værdifuld Sølvsamling af 30 
forskelliae Skeer, hvoraf 2 fra det 
IT. og 15 fra det 18. Aarhundrede, 
16 Sølvkriis, Bægre og Skaale, 
til Dels foranldte, 7 siørre oq min- 
dre Salvaenftande, 2 Svampdaaser 
Vg 6 Salvfmnkket 

Eksplosion paa et Jtrrnftøbcti. —- 

Da man Tirsdag den 15. f. Md. 

»vor fwrdig med at støbe paa Fick- 
;ritslev Jcernstøberi, og der skulde 
iryddes ud af Smelteovnen, faldt den 

Iglødende Masse i en Vandpyt, som 
ivar kommen til at staa lige under« 
jOvnen Der skete ifl. »Aalb Amtst. .«j 
en Eksplosion med Knald som etl- iKanonskud mens glødende Slagger 

dg Jcern regnede ned i ftor Om- 
kreds. En Del faldt paa Hufe i 
Nærheden og paa faa Øjeblikke 
brændte det sig gennem Paptagene 
og tændte Trcevcekket underneden. 
Jlden blev dog hurtigt flukket. En 
Vutiksrude paa den anden SideGai 
den knustes af et Jærnftykke. Skønt 
Slagger og Jcetn blev spredt vidt 
omkring, kotn der dog innen Men- 
nefker til Skade. 

«ij 
St. Bcnts Kirkes Judvielsr. — 

Ringfted, 21de Marts· —- St. 
Bents Kirkes højtidelige Jndvielse 
fandt Sted iDag under nverordent- 

lig stor Tilslutning fra Byens ogs 
Omegnens Befolkning. Der var rejst 
Flagalleer i de Gader, som de kon- 
gelige skulde passere, og fra næftenY 
alle Byens Huse vajede Flag. 

! Kl. 10,18 ankom alle Miniftrene, 
sMedlemmer af Finansudvalgene og 
de øvrige scerlig indbudte Herrer 
med det ordincere Eksprestog. 

Kongetoget med Kongen, Dron- 
ningen, Kronprinsen og Kronprins 
sessen, Prins Valdemar og Priner- 
se Marie, Prinsesserne Thyra og 
Dagmar og Prinferne Harald og 
Gustav ankom Kl. 10,36, og paa 
Banegaarden modtoges de kgl. Her- 
skaber af Byraadet og Amtmand 
Groothoss fra Sorg. Paa Verko- 
nen paraderede Vaaben- og For- 
svarsbrødrene. 

Under Hurraraab fra den for- 
samlede Mænade kørte de kgl. Her- 
st«aber til K·irken. 

Jndvielsen foretoges ai Biskop 
Rørdani, og derefter prædikede Sog- 
nepraeft Stahlfest- Møller over Da- 
gens Tekft. 

Efter Jndvielsen gav Byraadet i 
Pavillonen i Lystanlæget en Fro- 
t·nst, lwori deltog noget over 200 
Personen Ved Bordet bød Borg- 
nester Lyngbye Velkommen og nd- 
bragte Skaalen for Kongen. 

Død efter ltlykkcstilfældc. — En 
ældre Mand, forhenværende Krea- 
turbandler i Odense, Hansen, der 
javde Ophold bos Købmand Haner 
i Sødinge, faldt forle den da han 

stiar beskceftiget med at køre Gødning, 
Hied fra Vognen oq forslog sig al- 
;vorliat.«Siden er ban afgaaet ved 

iDødew 
« 

Frosfet ihicL En 50saarig Mand, 
lSustnand Lars Jensem Raklev Heisa 
blev Lørdaa den 20. Marts paa Vei- 
en uden for Kallundbnra fnndet død 
i fin Vogn, der laa Vælteti Greif- 
ten. Han er antagelig frosfet ihjel. 

Han efterlnder siq Onstrn Un 2 fMW 
Børn. 

Aflpoldsbcvægclscn.s En Krediis af 

Aflmldssfulk hnr jf1. Alilwldsdaxwln 
det ,,)liefonn« stiftet .,'Tanske Ilf 
lmldcifolisd Enge-— ug lllnfkeszsforji 
ti-i1n15fels"knli«. :’lt·tiet"npitnlen er 

1(,)(),00().8i1«. Til Founan for den 

fonsløbine Vesmrelse er Untat Von- 
lsolder C. J. Hausen. Zuendln1m. 

Hun lsavde betnlt — Hnudcskat — 

En kvindeliq Vielqer i Ekbiem kln 
nede ovan at bmc ikke Dur npført pcia 

Valgliften, sfønt lnut bnnde bemlt 
Skat. Ved nwnnere llnderføqelse 
viste bendeszs «L(111stk111d fiq at vwre 

rigtiq, Inen det var Hundefknt Da- 
Inen bavde betnlt, ikfe Fortune- on 
Lejliqbedsfknt 

Rangcrnhcld. —- Ved Nunqering 
Lørdag den 20. f. Md. paa Ska- 
Aclse Baneqaard fkete det Ubeld, at 
et Rangerlokmnotiv snm Følge af, 
at Sporet ikke var skiftet, løb ind 
paa et Forbindelfesspor nq tørnede 
inidd to Vogne. De to Vogne og 
Rangerlokomotivet blev ftcerkt kam- 

ponerede. Lokomotivføreren fik den 
ene Haand stærkt beskadiqet 

Vandmangel. —- Fra Egnen Nord 
for Vejle sktives til ,,Vejle A. Falke- 
bl.«, at der flere Steder er en følei 
Iig Vandmanqel. 

Paa sine Steder, hvor Brøndene 
er upaalidelige, er der lagt Rørs 

lledninger fra Drænene i Marken 
ind til Brøndene for at hjaelpe til 
at holde digse vedlige Ined Band; 
Inen nn bar Drcenrørene paa Grund 
af den lange, tørre Frostperiode 
holdt op.1ned at rinde, og faa hjcelsj 
per den neevnie Forsigtighedsregell 
ikke; Vandmangelen melder fig. 

Viuteren og Fuglenc. Stielaget og 
den vedvarende Kulde vanskeliggør 
det ihøj Grad for Skovfuglene at 
bjerge Livet; de føger i ftore Mængs 
der til MennefkeneslBoliger for at 
finde Føde, og i flere Haber i Nied- 
by kein inan ifl. »Nakfk. Tid.« i den- 
ne Tid se ret unselige Flokke af den 

elf-ex saa fky Skovdue, iprigt se- 
gende eftee F-de; enkelte Steder 
hat de fuldstændig fortæret den 
Kaal, som fandtes i Haven 

I -. Nase-i- W« 

Decebt ved et Ulykkestilfælde. — 

Under Losningen forleden af Dam- 
peren »Thorvald«, som ligger i 
Korsør Haka faldt Havnsearbejder 
Julius Schrøder ned af Løbebroen 
og flog Hovedet mod Stenbroen: der 
indtrandte en Hiærnervstelse, og omi Ratten afgik han ved Døde n Den. 
afdøde, der var 41 Aar qamtneL 
eiterlader fiq Huftrn og 5 Bern. 

Eu frygtelig Salve. — Den steds 
lige »Social« i Slagelse er bleven 
bragt fuldftaendig nd af Sindsliges 
srcegten fom Følge af Valgnederla- 
get forleden J sin ophidiede Sindss 

Etilstand afleverer den da følgende 
Straale: 

»Men vi bør i Dag erindre, at det 

Her Venstres infame og raadne For- 
jlig med Landstingets Godsejerparti. 
Ide: hevikkek, at tusinde Akkejdeke 
ftod beskcemmet og rangerede med 
Forbrydere oa Lovoverircedere, da 
de hysteriske Klosterfrøkener, Høns 
niker og indisferente Frner uden 
sjerneste Begreb on1 kommnnale 
Forhold gik til Valgbordet og stemte 
fortl« 

» 
Daumarks mageligfte By kalder 

»Aarhns Stiftst.« Aarhns i An- 
ledning af den ringe Deltagelsse ved 
Vyraadsvalget der oppe. 

Aarhus har ,,vist mindst Ombn 
ved Valgets Forberedelse, mindst 
Teltagelfe i Valget og mindst Jver 
efter at leere Resultatet at kende.« 

Spadferetur paa Lille-Belt. — 

En stor Jsflage, der strcekker sig fra 
Jylland til Fyns ant, fkruede sig 
forleden saa fast nd for Middelfart, 
at den dannede en stærk Vro mellem 
de 2 Landsdele, og der foregik en 

livlig Samfcerdsel af spadserende 
over Bceltet Denne Jsflage berørte 
ikke Fcergetrafikken 

Syg paa Inbilæumsdagen. Bed- 
kermefter Lütjen i Randers kund-e 

Iden 18. Makts fejre baude sin 75- 

Hakige Fødselsdag og sit 50saarige 
Borgerjubilceum J Løbet af Nat- 
Usn fornd Vnr han imidlertid bleven 

overfaldet af et Jldebefindende, og 

oovomz 
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HMWD 
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«1-.1;(1k-ksmn Hisgningon Mike er kigks s;1::g.-ilel1er 
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OALUIIIET Esssxk 
Tilkendkes hdjeste Pris paa Worlds pure 

Food Exposition.chicago.1907. 
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Vi önsker Deres Handel, 
des-for or der os altid magtpaaljggende as sælge 

von Uns-er til III-gen- laveste vom-ins 
og mecl der sammo levere Dem 
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bei des-m clek fimles i Hat-seien. 
Er De ikke allerede en ak vors mange kaste Kunden da skulde T der glæde os, om I)e vjlcie aflægge os er Besog, « 

ZAA Yl KAN sT.-U)FÆST1—J, ll VAD Vl HER IIAR SAGT. 
JE- 

ix sAs Bnos. 
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da Hufets Falk ein Morgenen vilde 
bringe den gamle Hcedersmand en 

første Hilsen, fandt de mod Sædvane 
Døren lnkket. Man sprcengte saa 
Døren og Liitjen fandtes liggende 
bevidstløs paa Gulvet. 

Nyt Mejeri. En Del Landmænd 
fra Ulstrup, Ulstrup Hede, Dystrup. 
Stenvad, Ramten Hede og en Des 
af Overbroen, der tidligere har le- 
veret Mcelk dels til Ørbæk, dels 
til Nyhaab Mejeri, hat vedtaget at 
oprette et nyt Mejeri paa Ulstrup 
Mark Syd for Stenvad ved Lande- 
vejen fra Mejlgaard" til Ryom Tit 
det nye Mejeri er tegnet godt 500 
Køer. Der er ifl. ,,Grenaa Folketd.« 
stcerk Stemning for, at Mejeriet 
skal staa still-e om Sondagen 

Hvis Fisko skal levc. Der skal, 
siger ,,Morsø Av.« hugges Hul paa 
Jsen over Mergelgrave, Damme, 
Moser og Sol-U hvis man ønsker, at 
Fisken i disse skal kunne holde sig 
Ievende til Foraarets Jndtrceden 
Naar der er lmgget Hul, stikker man 

en .·5almvisk ned i Sullet sor at der 
redblivende kan finde Luftfornyelse 
Sied. 

102 Aar gammcl. —- Forleden af- 
aik tidligere Gaardejer Esaus Ja- 

lkobs fra Riev ved Oldensvort ved 
Toben i en Alder af 102 Aar. Den 
aamle Mand har ifl. ,,Hjemdal« de 
fidfte tre Aar vceret sengeliagende. 

»Damit-M cr et lidet sattigt Land«. 
Ved et Mode i Korsør udtalte Kom- 
munelærer Fribora, Kobenbavm bl 
and-et: 

Man siger, at Danmark er et lille 
fattigt Land, men ifl. Statistikken 
lilev der 1907 af Forbrnaerne her i 
Landet købt for 20 Mill. Kroner To- 
bak. Dette er 2 Millioner Tikrone- 
sedler. ster Seddel er 51,X2 Tome 
lang. Heraf følger, at Eier aarlig 
mqu for 11Mill. Tommer Tikrone- 
scdler eller 458333 Alen. eller 38 
Mile Tikronesedler. Feier man her- 
til, at der drikkes for 81 Millioner 
Kr. om Aaret, eller et fire Gange 
saa stort Beløb, faar man, at der 
man og drikkes her i Landet aar- 

liat for 228 Mile Tikronesedler. 
Tet er 16 Rcekker Tikroner fra 
Korsør til Keibenhavnfs 

Lokomotivfabtikationen i Danmark. 
Trafikministeriet agter, som det blev 
medelt paa Vnrmeister se Wains 

lGeneralforsamlina forleden, at neb- 
sætte en Kommission til Undersø- 
aelse af Mulighederne for Fabrika- 

stion af Lokomotiver herhjemme i 
"Danmark. 

Til Medlemmer af denne Kom- 
mission skal, efter hvad Kr· Dabl.« 
erfarer, vrere ndset: Direktor Caroc 
fra »Smith, Mnaind Ei- .Ssittemeier«, 
Direktor Jvar Knndsen sra Bur- 

meister Fz Wain, samt to Arbejdere 

og en Reprcesentant for Statsbas 
nernes Masfinafdeling. 

Vagabondetnc· Den langvarige 
Winter har, efter hvad der fra Lan- 
det strives til ,,Rand. Amts. Av.« 
haft til Følge, at .,de farende Sven- 
de« synes at vcere mJere talrige i 
Aar end ellers og tillige mere paa- 
trasngende Det bliver meredg mere 

Sædvane, at Flertallet af de »Nei- 
sende« optræder paa en noget truen- 
de Maade for at kunne trodse deres 
Fordringer igennem hos dem, der 
ikke hurtigt nok vil op med Meint; 
thi Mad modtaget de meget sjæls 
beni." 

Det kan derhos til Tider være ri- 
sikabelt «at fcetdes paa offentlige 
Veje om Aftenen eller ved Nattetid. 
Forleden hændte det saaledes, at en 

Mand fra Eanen, der er Tale om, 

nnget nd paa Mienen fik et mindre 
bebaaeligt Følgeskab af en saadan 
,,Rejfende« paa Vejen biem fra Ho- 
bro. Manden blev paa forskellig 
Maade aeneret ni den paatrængen- 
de Person, indtil en nVentet For- 
midring i Fnrkmldene befriede bam 
derfor, meu da Mode Følaeskabet 
firakt siq over en Fjerdingvei. 

. .. »-»,,-:«-7·.Ws 
»we« « 

En punktlig Ko. J »So-after Avis« 
ferthles iølaende Historie am sen 

»pnnktlia Ko«: 

Karetmaaer sen-Z Vintlien Ves- 

løs, bar en Ko, iom nn tre Aar i 
Trtek bar faaer Kalv vaa samme 
Dato, den 26. Februar. Begib-anhe- 
den er aliid fereaaaet om Ratten 
on iiwften Vaa iamme Klokkeslet 

Dertil konnner» at denne Dag er 

Jens Vintbei«—3 Konesii Fødfelsdag, 
ca Ker bar nn bver Gang i disse 
tre Aar braut bende en velfkabt Kalv 
i Fødselsdaasqave 

Tet er smuki niort af Koen oa 
man maa indrømme, at det vil bli- 
Dc vanskeligt at finde en mere punkt- 
lia og taktfnld Husmandsko end 
denne. 

Da Organiften spilledk »Miu Häk- 
kc, min Skovl og min Spade«. J 
et af Landets Soane førtes der for- 
nd for det nu overstaaede Sogne- 
raadsvalg en meget bidsig Agitation 
for Husmcendenes Liste. Fremmeft i 
Agitationen var en nngre Lærer i 
Sognet, der samtidia var Organist 
ved Kirken Sande-gen før Balg- 
daaen spillede ban som scedvanlig 
Orael i Kirken, oa alt gik upaaklas 
geligt før Prædikenen Under Prep- 
stens Prcediken maa han efter al 
Sandfynlighed i Tanken have be- 
flceftiget sig ret livlig med Valget, 
thi da han efter Prædiken ikulde spil- 
le ,,Vor Gnd ban er saa fast en 
Borg«, intonerede han ifl. »Morsø 
Folkeblad« til Menighedens og Proz- 
ftens Forbavselfe med rafk Optakt 
Jolian Skikoldbnrqs Snsmandssang 
»Min Hakke, Inin Skon oq min 
Spade«. 


